-1-

皖财资环〔2024〕942号

安徽省财政厅 安徽省自然资源厅关于下达
2024 年省级地质灾害防治专项

资金（第二批）的通知

有关市、县（市、区）财政局、自然资源和规划局：

为进一步做好我省地质灾害防治工作，经研究，现下达你市、

县（市、区）2024年省级地质灾害防治专项资金（第二批），项

目编码及名称：340000224170000000421-自然资源专项资金（地

质灾害防治），支出功能分类科目：2300320-自然资源海洋气象等，

具体项目及金额见附件 1-3。

一、资金专项支持用于地质灾害搬迁避让、工程治理、排危

除险和基层地质灾害防治能力建设等，不得超范围使用。

二、请各地尽快将资金细化到具体项目，并于 2024年 11月

-2-

20日前，将实施方案、项目和资金安排情况报送省自然资源厅、

省财政厅备案（项目细化参考格式见附件 4）。

三、各地要加快推动工作，强化项目组织实施，落实工作责

任。自然资源主管部门负责动态跟踪项目进度、实施效果等工作，

确保项目实施进度和实施效果符合要求。财政部门要加强资金监

管，确保资金使用安全、规范有效。

四、为确保绩效目标如期实现，请各市自然资源主管部门牵

头，会同财政部门，在项目完成后，对照制定的绩效目标（附件

5）组织开展绩效自评，形成自评报告报省自然资源厅。

附件：1.2024年省级地质灾害防治专项资金（第二批）明细

2.2024年省级地质灾害工程治理项目资金（第二批）

明细表

3.2024年省级地质灾害排危除险项目资金（第二批）

明细表

4.××市 2024年省级地质灾害防治专项资金项目细化

方案（参考格式）

5.2024年省级地质灾害防治专项资金（第二批）区域

绩效目标表

安徽省财政厅 安徽省自然资源厅

2024年 9月 24日

附件1

2024年省级地质灾害防治专项资金（第二批）明细表

地区

项目及金额（万元）

合计
搬迁避让
“以奖代补” 治理工程 排危除险

基层地质灾
害防治能力

建设

合计 3000 588 433.55 896.34 1082.11

合肥市

市本级 8 8

庐江县 17 12 5

巢湖市 5 5

肥西县 3 3

蜀山区 2 2

肥东县 2 2

庐阳区 2 2

淮北市 市本级 5 5

亳州市

市本级 5 5

蒙城县 2 2

谯城区 2 2

宿州市
市本级 5 5

萧县 2 2

蚌埠市

市本级 6 6

怀远县 2 2

禹会区 2 2

龙子湖区 2 2

阜阳市
市本级 5 5

颍州区 2 2

淮南市

市本级 6 6

凤台县 3 3

八公山区 309 306 3

谢家集区 2 2

寿县 2 2

滁州市

市本级 6 6

南谯区 4 4

来安县 4 4

全椒县 4 4

明光市 3 3

琅琊区 3 3

-3-

地区

项目及金额（万元）

合计
搬迁避让
“以奖代补” 治理工程 排危除险

基层地质灾
害防治能力

建设

六安市

市本级 27 27

金寨县 30 30

舒城县 40.97 23.97 17

霍山县 16 16

裕安区 12 12

金安区 10 10

马鞍山市

市本级 6 6

含山县 3 3

和县 3 3

花山区 3 3

当涂县 3 3

雨山区 2 2

博望区 2 2

芜湖市
市本级 5 5

南陵县 4 4

宣城市

市本级 41 41

广德市 27 27

泾县 21 21

宁国市 18 18

绩溪县 18 18

旌德县 14 14

宣州区 10 10

郎溪县 3 3

铜陵市

市本级 6 6

枞阳县 15.93 9.93 6

义安区 4 4

郊区 3 3

铜官区 3 3

池州市

市本级 28 28

东至县 24 24

贵池区 19 19

-4-

地区

项目及金额（万元）

合计
搬迁避让
“以奖代补” 治理工程 排危除险

基层地质灾
害防治能力

建设

池州市
青阳县 15 15

石台县 19.7 6.7 13

安庆市

市本级 62 62

潜山市 84 54 30

太湖县 38 38

岳西县 33 33

桐城市 16 16

宿松县 12 12

望江县 10 10

怀宁县 8 8

宜秀区 4 4

大观区 3 3

黄山市

市本级 79 79

歙县 728.48 180 325.12 143.25 80.11

休宁县 252.68 18 193.68 41

祁门县 338.73 27.23 261.5 50

黄山区 203.23 174.23 29

黟县 26 26

徽州区 83.86 18 46.86 19

屯溪区 136.42 81.2 36.22 19

-5-

附件2

2024年省级地质灾害工程治理项目资金（第二批）明细表

序号 市
县（市、
区）

项目名称
核定金额
（万元）

省级补助50%
（万元）

1

黄山市

歙 县

歙县徽城镇鲍川村稠木岭组滑坡地
质灾害治理工程

407.27 203.64

2 歙县街口镇街口村前山组滑坡地质
灾害治理工程

55.93 27.97

3 歙县森村乡皋径村四组滑坡地质灾
害治理工程

187.02 93.51

4 祁门县
祁门县柏溪乡新联村江村组2号崩

塌地质灾害治理工程
54.46 27.23

5
屯溪区

屯溪区屯光镇社屋前社区柏枝坞滑
坡地质灾害治理工程

70.8 35.4

6 屯溪区昱中街道杨梅山社区活动中
心崩塌地质灾害治理工程

91.59 45.8

合  计 867.07 433.55

-6-

附件3

2024年省级地质灾害排危除险项目资金（第二批）明细表

序号 市
县（市、

区）
项目名称

核定金额
（万元）

省级补助
50%

（万元）

1 池州市 石台县 石台县矶滩乡塔坑村旗山组崩塌排危除险项目 13.4 6.7

2

六安市 舒城县

舒城县五显镇罗山村江庙组滑坡排危除险项目 15.42 7.71

3 舒城县庐镇乡江山村大树组滑坡排危除险项目 14.18 7.09

4 舒城县高峰乡徐湾村大壕组崩塌排危除险项目 18.34 9.17

5 铜陵市 枞阳县
枞阳县枞阳镇石岭社区新屋组金山大道（西）141
号住户边坡崩塌排危除险项目

19.86 9.93

6

黄山市 黄山区

黄山区汤口镇冈村村十六组社屋坑1号崩塌排危除

险项目
19.7 9.85

7 黄山区汤口镇冈村村二十二组阮坑2号崩塌排危除

险项目
19.7 9.85

8 黄山区仙源镇水东村三埂组山坞庵崩塌排危除险项
目

19.7 9.85

9 黄山区仙源镇弦歌村叶家组方家棚房后崩塌排危除
险项目

16.4 8.2

10 黄山区仙源镇龙山村屋里湖组滑坡排危除险项目 19.2 9.6

11 黄山区太平湖镇和平村尖山组1号崩塌排危除险项

目
18 9

12 黄山区太平湖镇和平村尖山组2号崩塌排危除险项

目
19.8 9.9

13 黄山区太平湖镇朝阳村湾里组1号崩塌排危除险项

目
19.6 9.8

14 黄山区汤口镇冈村阮坑组滑坡排危除险项目 19.84 9.92

15 黄山区汤口镇冈村十六组崩塌排危除险项目 10.5 5.25

16 黄山区太平湖镇和平村萌坑组崩塌排危除险项目 19.67 9.84

17 黄山区乌石镇地里溪村鸭脚树组横排路崩塌排危除
险项目

16.43 8.22

18 黄山区乌石镇桃源新村湖田组滑坡排危除险项目 19.8 9.9

19 黄山区焦村镇陈村村蒋村头组崩塌排危除险项目 14.86 7.43

20 黄山区焦村镇章村村黄田组滑坡排危除险项目 17.97 8.99

-7-

序号 市
县（市、

区）
项目名称

核定金额
（万元）

省级补助
50%

（万元）

21

黄山市

黄山区

黄山区三口镇汪家桥村尚书里组崩塌排危除险项目 16.52 8.26

22 黄山区新明乡猴坑村甘坑组滑坡排危除险项目 13.43 6.72

23 黄山区新明乡新明村三村组崩塌排危除险项目 19.04 9.52

24 黄山区龙门乡龙源村竹园坦组1号崩塌排危除险项

目
9.61 4.81

25 黄山区汤口镇冈村村六组上冈2号滑坡排危除险项

目
18.64 9.32

26

徽州区

徽州区杨村乡山口村桃源一组173号屋后崩塌排危

除险项目
16.71 8.36

27 徽州区杨村乡篁村村横坞组15号崩塌排危除险项目 18.87 9.44

28 徽州区山口村山口组54号屋后崩塌排危除险项目 19.6 9.8

29 徽州区富溪乡呈阳村程思坑组崩塌排危除险项目 18.82 9.41

30 徽州区富溪乡呈阳村长毛坦组2号崩塌排危除险项

目
19.7 9.85

31

祁门县

祁门县柏溪乡柏溪村陈德坑组5、6号崩塌排危除险

项目
18 9

32 祁门县柏溪乡柏溪村郭村组3号崩塌排危除险项目 18 9

33 祁门县柏溪乡西溶村前进组4、18号崩塌排危除险

项目
18 9

34 祁门县柏溪乡新联村郑源组3号崩塌排危除险项目 19 9.5

35 祁门县金字牌镇横联村呈源组24号崩塌排危除险项

目
19 9.5

36 祁门县金字牌镇横联村上源组1号崩塌排危除险项

目
18 9

37 祁门县金字牌镇金字牌村中心组14号崩塌排危除险

项目
18 9

38 祁门县金字牌镇洪村村金中组39号滑坡排危除险项

目
17 8.5

39 祁门县金字牌镇金字牌村开源组30号崩塌排危除险

项目
20 10

40 祁门县金字牌镇莲华村余村组崩塌排危除险项目 20 10

41 祁门县小路口镇大丰村方村组1-31号滑坡排危除险

项目
19 9.5

42 祁门县小路口镇大丰村叶一组2-10号崩塌排危除险

项目
19 9.5

-8-

序号 市
县（市、

区）
项目名称

核定金额
（万元）

省级补助
50%

（万元）

43

黄山市

祁门县

祁门县小路口镇石谷村石二组014号崩塌排危除险

项目
19 9.5

44 祁门县小路口镇春风村花一组1-19号崩塌排危除险

项目
18 9

45 祁门县小路口镇春风村花一组崩塌排危除险项目 20 10

46 祁门县小路口镇春风村石二组1-46号滑坡排危除险

项目
18 9

47 祁门县小路口镇晨光村后陆组6-01号崩塌排危除险

项目
18 9

48 祁门县小路口镇晨光村乌门组5-29号崩塌排危除险

项目
18 9

49 祁门县小路口镇晨光村河东组崩塌排危除险项目 20 10

50 祁门县祁山镇新林村周家组崩塌排危除险项目 19 9.5

51 祁门县祁山镇先锋村新溪组3-4号滑坡排危除险项

目
19 9.5

52 祁门县祁山镇先锋村新源组崩塌排危除险项目 19 9.5

53 祁门县祁山镇星光村张家组42号滑坡排危除险项目 18 9

54 祁门县祁山镇东街社区崩塌排危除险项目 20 10

55 祁门县祁山镇三秀村五组曹村口6号崩塌排危除险

项目
18 9

56 祁门县祁山镇黎明村双河口组崩塌排危除险项目 18 9

57 祁门县祁山镇三里街社区路东湾崩塌排危除险项目 18 9

58 祁门县祁山镇新兴路老法院宿舍崩塌排危除险项目 20 10

59

歙县

歙县徽城镇南屏村王家淇组41号崩塌排危除险项目 19.25 9.63

60 歙县徽城镇就田村八组186号滑坡排危除险项目 18.93 9.47

61 歙县徽城镇就田村八组187号滑坡排危除险项目 18.88 9.44

62 歙县徽城镇就田村许家片组128号崩塌排危除险项

目
17.92 8.96

63 歙县徽城镇就田村许家片组013崩塌排危除险项目 18.84 9.42

64 歙县徽城镇就田村三组033号崩塌排危除险项目 19.27 9.64

-9-

序号 市
县（市、

区）
项目名称

核定金额
（万元）

省级补助
50%

（万元）

65

黄山市

歙县

歙县徽城镇新路村49—48屋侧滑坡排危除险项目 19.89 9.95

66 歙县坑口乡瀹潭村瀹坑组崩塌排危除险项目 19.37 9.69

67 歙县坑口乡薛坑口村柔川组滑坡排危除险项目 19.86 9.93

68 歙县上丰乡上丰村蕃村组滑坡排危除险项目 18.46 9.23

69 歙县长陔乡长标村长标小学滑坡排危除险项目 18.44 9.22

70 歙县富堨镇中溪村三田组崩塌排危除险项目 19.65 9.83

71 歙县上丰乡溪源村罗家湾组滑坡排危除险项目 19.52 9.76

72 歙县上丰乡霞江村下坞组滑坡排危除险项目 18.77 9.39

73 歙县上丰乡上丰村里禹坑组舍头滑坡排危除险项目 19.38 9.69

74

屯溪区

屯溪区阳湖镇柏山社区青山塘E区59号崩塌排危除

险项目
14.61 7.31

75 屯溪区阳湖镇黄口社区青山塘新村崩塌排危除险项
目

18.02 9.01

76 屯溪区黎阳镇龙山社区40-1号滑坡排危除险项目 19.9 9.95

77 屯溪区黎阳镇隆阜四社区金山脚下滑坡排危除险项
目

19.9 9.95

78

休宁县

休宁县蓝田镇里仁村二组1号崩塌排危除险项目 19.44 9.72

79 休宁县溪口镇石田村黄泥潭组1号崩塌排危除险项

目
18.96 9.48

80 休宁县溪口镇江潭村下林组崩塌排危除险项目 19.12 9.56

81 休宁县汪村镇山后村坞口组1号崩塌排危除险项目 19.88 9.94

82 休宁县鹤城乡樟田村樟源里组1号崩塌排危除险项

目
19.22 9.61

83 休宁县月潭湖镇陈霞村1号崩塌排危除险项目 19.56 9.78

84

休宁县

休宁县鹤城乡用余村余家田组崩塌排危除险项目 19.72 9.86

85 休宁县渭桥乡板桥村方二组1号滑坡排危除险项目 19.4 9.7

86 休宁县流口镇黄三村黄宁口组门牌117号等2户崩塌

排危除险项目
19.72 9.86

-10-

序号 市
县（市、

区）
项目名称

核定金额
（万元）

省级补助
50%

（万元）

87

黄山市 休宁县

休宁县板桥乡梓坞村三组崩塌排危除险项目 19.36 9.68

88 休宁县海阳镇新塘村新塘二组滑坡排危除险项目 19.6 9.8

89 休宁县璜尖乡璜尖村上门组1号崩塌排危除险项目 18.32 9.16

90 休宁县璜尖乡璜尖村上门组2、3号崩塌排危除险项

目
19.62 9.81

91 休宁县璜尖乡徐家村乔一组崩塌排危除险项目 19.46 9.73

92 休宁县源芳乡梓源村一组崩塌排危除险项目 18.66 9.33

93 休宁县五城镇西田村光家里组1号滑坡排危除险项

目
19.56 9.78

94 休宁县东临溪镇和坑村1组门牌98号滑坡排危除险

项目
19.28 9.64

95 休宁县东临溪镇巧坑村松坑坞组1号崩塌排危除险

项目
19.64 9.82

96 休宁县东临溪镇巧坑村松坑坞组2号崩塌排危除险

项目
19.38 9.69

97 休宁县东临溪镇巧坑村松坑坞组3号崩塌排危除险

项目
19.46 9.73

合  计 1792.53 896.34

-11-

附件4

      市2024年省级地质灾害防治专项资金项目细化方案
（参考格式）

单位：万元

序号 地区 项目名称 项目所在地 拟安排专项资金 备注

1 ××市 ××县（市、区）

2

3

……

-12-

附件5

2024年省级地质灾害防治专项资金（第二批）
区域绩效目标表（合肥市）

项目名称 2024年省级地质灾害防治专项资金

省级财政部门 安徽省财政厅 省级主管部门 安徽省自然资源厅

市级财政部门 合肥市财政局 市级主管部门 合肥市自然资源和规划局

省级补助金额（万元） 39

总体目标
    支持基层地质灾害防治能力建设，主要用于地质灾害监测预警、巡查排查、避险转移、防灾
演练、宣传培训、基层专业支撑队伍建设等工作，提升基层地质灾害防治水平，有效保护人民群
众生命财产安全。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

地质灾害搬迁避让“以奖代补” 2户

市级地质灾害防治能力建设 1个

县级地质灾害防治能力建设 6个

质量指标 避险转移处置率 100%

时效指标 基层能力建设完成时限 2025年9月

成本指标

地质灾害搬迁避让“以奖代补” 12万元

市级地质灾害防治能力建设 8万元

县级地质灾害防治能力建设 19万元

效益指标 社会效益指标 地质灾害群测群防覆盖率 100%

满意度指标
服务对象满意

度指标
实施区域受益群众满意度 ≥80%

-13-

2024年省级地质灾害防治专项资金（第二批）
区域绩效目标表（淮北市）

项目名称 2024年省级地质灾害防治专项资金

省级财政部门 安徽省财政厅 省级主管部门 安徽省自然资源厅

市级财政部门 淮北市财政局 市级主管部门 淮北市自然资源和规划局

省级补助金额（万元） 5

总体目标

        支持基层地质灾害防治能力建设，主要用于地质灾害监测预警、巡查排查、避险转移、防

灾演练、宣传培训、基层专业支撑队伍建设等工作，提升基层地质灾害防治水平，有效保护人
民群众生命财产安全。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 市级地质灾害防治能力建设 1个

质量指标 避险转移处置率 100%

时效指标 基层能力建设完成时限 2025年9月

成本指标 市级地质灾害防治能力建设 5万元

效益指标 社会效益指标 地质灾害群测群防覆盖率 100%

满意度指标
服务对象满意

度指标
实施区域受益群众满意度 ≥80%

-14-

2024年省级地质灾害防治专项资金（第二批）
区域绩效目标表（亳州市）

项目名称 2024年省级地质灾害防治专项资金

省级财政部门 安徽省财政厅 省级主管部门 安徽省自然资源厅

市级财政部门 亳州市财政局 市级主管部门 亳州市自然资源和规划局

省级补助金额（万元） 9

总体目标

        支持基层地质灾害防治能力建设，主要用于地质灾害监测预警、巡查排查、避险转移、防

灾演练、宣传培训、基层专业支撑队伍建设等工作，提升基层地质灾害防治水平，有效保护人
民群众生命财产安全。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

市级地质灾害防治能力建设 1个

县级地质灾害防治能力建设 2个

质量指标 避险转移处置率 100%

时效指标 基层能力建设完成时限 2025年9月

成本指标

市级地质灾害防治能力建设 5万元

县级地质灾害防治能力建设 4万元

效益指标 社会效益指标 地质灾害群测群防覆盖率 100%

满意度指标
服务对象满意

度指标
实施区域受益群众满意度 ≥80%

-15-

2024年省级地质灾害防治专项资金（第二批）
区域绩效目标表（宿州市）

项目名称 2024年省级地质灾害防治专项资金

省级财政部门 安徽省财政厅 省级主管部门 安徽省自然资源厅

市级财政部门 宿州市财政局 市级主管部门 宿州市自然资源和规划局

省级补助金额（万元） 7

总体目标

        支持基层地质灾害防治能力建设，主要用于地质灾害监测预警、巡查排查、避险转移、防

灾演练、宣传培训、基层专业支撑队伍建设等工作，提升基层地质灾害防治水平，有效保护人

民群众生命财产安全。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

市级地质灾害防治能力建设 1个

县级地质灾害防治能力建设 1个

质量指标 避险转移处置率 100%

时效指标 基层能力建设完成时限 2025年9月

成本指标

市级地质灾害防治能力建设 5万元

县级地质灾害防治能力建设 2万元

效益指标 社会效益指标 地质灾害群测群防覆盖率 100%

满意度指标
服务对象满意

度指标
实施区域受益群众满意度 ≥80%

-16-

2024年省级地质灾害防治专项资金（第二批）
区域绩效目标表（蚌埠市）

项目名称 2024年省级地质灾害防治专项资金

省级财政部门 安徽省财政厅 省级主管部门 安徽省自然资源厅

市级财政部门 蚌埠市财政局 市级主管部门 蚌埠市自然资源和规划局

省级补助金额（万元） 12

总体目标

        支持基层地质灾害防治能力建设，主要用于地质灾害监测预警、巡查排查、避险转移、防

灾演练、宣传培训、基层专业支撑队伍建设等工作，提升基层地质灾害防治水平，有效保护人

民群众生命财产安全。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

市级地质灾害防治能力建设 1个

县级地质灾害防治能力建设 3个

质量指标 避险转移处置率 100%

时效指标 基层能力建设完成时限 2025年9月

成本指标

市级地质灾害防治能力建设 6万元

县级地质灾害防治能力建设 6万元

效益指标 社会效益指标 地质灾害群测群防覆盖率 100%

满意度指标
服务对象满意

度指标
实施区域受益群众满意度 ≥80%

-17-

2024年省级地质灾害防治专项资金（第二批）
区域绩效目标表（阜阳市）

项目名称 2024年省级地质灾害防治专项资金

省级财政部门 安徽省财政厅 省级主管部门 安徽省自然资源厅

市级财政部门 阜阳市财政局 市级主管部门 阜阳市自然资源和规划局

省级补助金额（万元） 7

总体目标

        支持基层地质灾害防治能力建设，主要用于地质灾害监测预警、巡查排查、避险转移、防灾

演练、宣传培训、基层专业支撑队伍建设等工作，提升基层地质灾害防治水平，有效保护人民群

众生命财产安全。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

市级地质灾害防治能力建设 1个

县级地质灾害防治能力建设 1个

质量指标 避险转移处置率 100%

时效指标 基层能力建设完成时限 2025年9月

成本指标

市级地质灾害防治能力建设 5万元

县级地质灾害防治能力建设 2万元

效益指标 社会效益指标 地质灾害群测群防覆盖率 100%

满意度指标
服务对象满意

度指标
实施区域受益群众满意度 ≥80%

-18-

2024年省级地质灾害防治专项资金（第二批）
区域绩效目标表（淮南市）

项目名称 2024年省级地质灾害防治专项资金

省级财政部门 安徽省财政厅 省级主管部门 安徽省自然资源厅

市级财政部门 淮南市财政局 市级主管部门 淮南市自然资源和规划局

省级补助金额（万元） 322

总体目标

        支持基层地质灾害防治能力建设，主要用于地质灾害监测预警、巡查排查、避险转移、防

灾演练、宣传培训、基层专业支撑队伍建设等工作，提升基层地质灾害防治水平，有效保护人

民群众生命财产安全。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

地质灾害搬迁避让“以奖代补” 51户

市级地质灾害防治能力建设 1个

县级地质灾害防治能力建设 4个

质量指标 避险转移处置率 100%

时效指标 基层能力建设完成时限 2025年9月

成本指标

地质灾害搬迁避让“以奖代补” 306万元

市级地质灾害防治能力建设 6万元

县级地质灾害防治能力建设 10万元

效益指标 社会效益指标 地质灾害群测群防覆盖率 100%

满意度指标
服务对象满意

度指标
实施区域受益群众满意度 ≥80%

-19-

2024年省级地质灾害防治专项资金（第二批）
区域绩效目标表（滁州市）

项目名称 2024年省级地质灾害防治专项资金

省级财政部门 安徽省财政厅 省级主管部门 安徽省自然资源厅

市级财政部门 滁州市财政局 市级主管部门 滁州市自然资源和规划局

省级补助金额（万元） 24

总体目标

         支持基层地质灾害防治能力建设，主要用于地质灾害监测预警、巡查排查、避险转移、

防灾演练、宣传培训、基层专业支撑队伍建设等工作，提升基层地质灾害防治水平，有效保护

人民群众生命财产安全。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

市级地质灾害防治能力建设 1个

县级地质灾害防治能力建设 5个

质量指标 避险转移处置率 100%

时效指标 基层能力建设完成时限 2025年9月

成本指标

市级地质灾害防治能力建设 6万元

县级地质灾害防治能力建设 18万元

效益指标 社会效益指标 地质灾害群测群防覆盖率 100%

满意度指标
服务对象满意

度指标
实施区域受益群众满意度 ≥80%

-20-

2024年省级地质灾害防治专项资金（第二批）
区域绩效目标表（六安市）

项目名称 2024年省级地质灾害防治专项资金

省级财政部门 安徽省财政厅 省级主管部门 安徽省自然资源厅

市级财政部门 六安市财政局 市级主管部门 六安市自然资源和规划局

省级补助金额（万元） 135.97

总体目标

         1.通过排危除险措施，消减地质灾害隐患，保障人民群众生命财产安全；

         2.支持基层地质灾害防治能力建设，主要用于地质灾害监测预警、巡查排查、避险转移、防灾演练、宣传

培训、基层专业支撑队伍建设等工作，提升基层地质灾害防治水平，有效保护人民群众生命财产安全。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

地质灾害排危除险 3处

市级地质灾害防治能力建设 1个

县级地质灾害防治能力建设 5个

质量指标

避险转移处置率 100%

完成排危除险项目 验收合格

时效指标

排危除险完成时限 2025年9月

基层能力建设完成时限 2025年9月

成本指标

地质灾害排危除险 23.97万元

市级地质灾害防治能力建设 27万元

县级地质灾害防治能力建设 85万元

效益指标 社会效益指标 地质灾害群测群防覆盖率 100%

满意度指标
服务对象满意

度指标
实施区域受益群众满意度 ≥80%

-21-

2024年省级地质灾害防治专项资金（第二批）
区域绩效目标表（马鞍山市）

项目名称 2024年省级地质灾害防治专项资金

省级财政部门 安徽省财政厅 省级主管部门 安徽省自然资源厅

市级财政部门 马鞍山市财政局 市级主管部门 马鞍山市自然资源和规划局

省级补助金额（万元） 22

总体目标

       支持基层地质灾害防治能力建设，主要用于地质灾害监测预警、巡查排查、避险转移、防灾

演练、宣传培训、基层专业支撑队伍建设等工作，提升基层地质灾害防治水平，有效保护人民群
众生命财产安全。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

市级地质灾害防治能力建设 1个

县级地质灾害防治能力建设 6个

质量指标 避险转移处置率 100%

时效指标 基层能力建设完成时限 2025年9月

成本指标

市级地质灾害防治能力建设 6万元

县级地质灾害防治能力建设 16万元

效益指标 社会效益指标 地质灾害群测群防覆盖率 100%

满意度指标
服务对象满意

度指标
实施区域受益群众满意度 ≥80%

-22-

2024年省级地质灾害防治专项资金（第二批）
区域绩效目标表（芜湖市）

项目名称 2024年省级地质灾害防治专项资金

省级财政部门 安徽省财政厅 省级主管部门 安徽省自然资源厅

市级财政部门 芜湖市财政局 市级主管部门 芜湖市自然资源和规划局

省级补助金额（万元） 9

总体目标

         支持基层地质灾害防治能力建设，主要用于地质灾害监测预警、巡查排查、避险转移、防灾演练

、宣传培训、基层专业支撑队伍建设等工作，提升基层地质灾害防治水平，有效保护人民群众生命财
产安全。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

市级地质灾害防治能力建设 1个

县级地质灾害防治能力建设 1个

质量指标 避险转移处置率 100%

时效指标 基层能力建设完成时限 2025年9月

成本指标

市级地质灾害防治能力建设 5万元

县级地质灾害防治能力建设 4万元

效益指标 社会效益指标 地质灾害群测群防覆盖率 100%

满意度指标
服务对象满意

度指标
实施区域受益群众满意度 ≥80%

-23-

2024年省级地质灾害防治专项资金（第二批）
区域绩效目标表（宣城市）

项目名称 2024年省级地质灾害防治专项资金

省级财政部门 安徽省财政厅 省级主管部门 安徽省自然资源厅

市级财政部门 宣城市财政局 市级主管部门 宣城市自然资源和规划局

省级补助金额（万元） 152

总体目标

         支持基层地质灾害防治能力建设，主要用于地质灾害监测预警、巡查排查、避险转移、防灾演练

、宣传培训、基层专业支撑队伍建设等工作，提升基层地质灾害防治水平，有效保护人民群众生命财
产安全。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

数量指标

市级地质灾害防治能力建设 1个

县级地质灾害防治能力建设 7个

质量指标 避险转移处置率 100%

时限指标 基层能力建设完成时限 2025年9月

成本指标

市级地质灾害防治能力建设 41万元

县级地质灾害防治能力建设 111万元

效益指标 社会效益指标 地质灾害群测群防覆盖率 100%

满意度指标
服务对象满意

度指标
实施区域受益群众满意度 ≥80%

-24-

2024年省级地质灾害防治专项资金（第二批）
区域绩效目标表（铜陵市）

项目名称 2024年省级地质灾害防治专项资金

省级财政部门 安徽省财政厅 省级主管部门 安徽省自然资源厅

市级财政部门 铜陵市财政局 市级主管部门 铜陵市自然资源和规划局

省级补助金额（万元） 31.93

总体目标

    1.通过排危除险措施，消减地质灾害隐患，保障人民群众生命财产安全；

    2.支持基层地质灾害防治能力建设，主要用于地质灾害监测预警、巡查排查、避险转移、防

灾演练、宣传培训、基层专业支撑队伍建设等工作，提升基层地质灾害防治水平，有效保护人
民群众生命财产安全。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

地质灾害排危除险 1处

市级地质灾害防治能力建设 1个

县级地质灾害防治能力建设 4个

质量指标

避险转移处置率 100%

完成排危除险项目 验收合格

时效指标

排危除险完成时限 2025年9月

基层能力建设完成时限 2025年9月

成本指标

地质灾害排危除险 9.93万元

市级地质灾害防治能力建设 6万元

县级地质灾害防治能力建设 16万元

效益指标 社会效益指标 地质灾害群测群防覆盖率 100%

满意度指标
服务对象满意

度指标
实施区域受益群众满意度 ≥80%

-25-

2024年省级地质灾害防治专项资金（第二批）
区域绩效目标表（池州市）

项目名称 2024年省级地质灾害防治专项资金

省级财政部门 安徽省财政厅 省级主管部门 安徽省自然资源厅

市级财政部门 池州市财政局 市级主管部门 池州市自然资源和规划局

省级补助金额（万元） 105.7

总体目标

         1.通过排危除险措施，消减地质灾害隐患，保障人民群众生命财产安全；

         2.支持基层地质灾害防治能力建设，主要用于地质灾害监测预警、巡查排查、避险转移、防灾演

练、宣传培训、基层专业支撑队伍建设等工作，提升基层地质灾害防治水平，有效保护人民群众生命
财产安全。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

地质灾害排危除险 1处

市级地质灾害防治能力建设 1个

县级地质灾害防治能力建设 4个

质量指标

避险转移处置率 100%

完成排危除险项目 验收合格

时效指标

排危除险完成时限 2025年9月

基层能力建设完成时限 2025年9月

成本指标

地质灾害排危除险 6.7万元

市级地质灾害防治能力建设 28万元

县级地质灾害防治能力建设 71万元

效益指标 社会效益指标 地质灾害群测群防覆盖率 100%

满意度指标
服务对象满意

度指标
实施区域受益群众满意度 ≥80%

-26-

2024年省级地质灾害防治专项资金（第二批）
区域绩效目标表（安庆市）

项目名称 2024年省级地质灾害防治专项资金

省级财政部门 安徽省财政厅 省级主管部门 安徽省自然资源厅

市级财政部门 安庆市财政局 市级主管部门 安庆市自然资源和规划局

省级补助金额（万元） 270

总体目标

         支持基层地质灾害防治能力建设，主要用于地质灾害监测预警、巡查排查、避险转移、防灾演练

、宣传培训、基层专业支撑队伍建设等工作，提升基层地质灾害防治水平，有效保护人民群众生命财
产安全。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

地质灾害搬迁避让“以奖代补” 9户

市级地质灾害防治能力建设 1个

县级地质灾害防治能力建设 9个

质量指标 避险转移处置率 100%

时效指标 基层能力建设完成时限 2025年9月

成本指标

地质灾害搬迁避让“以奖代补” 54万元

市级地质灾害防治能力建设 62万元

县级地质灾害防治能力建设 154万元

效益指标 社会效益指标 地质灾害群测群防覆盖率 100%

满意度指标
服务对象满意

度指标
实施区域受益群众满意度 ≥80%

-27-

2024年省级地质灾害防治专项资金（第二批）
区域绩效目标表（黄山市）

项目名称 2024年省级地质灾害防治专项资金

省级财政部门 安徽省财政厅 省级主管部门 安徽省自然资源厅

市级财政部门 黄山市财政局 市级主管部门 黄山市自然资源和规划局

省级补助金额（万元） 1848.4

总体目标

         1.通过工程治理，有效消减地质灾害隐患，保障人民群众生命财产安全；

         2.通过排危除险措施，消减地质灾害隐患，保障人民群众生命财产安全；

         3.支持基层地质灾害防治能力建设，主要用于地质灾害监测预警、巡查排查、避险转移、防灾演

练、宣传培训、基层专业支撑队伍建设等工作，提升基层地质灾害防治水平，有效保护人民群众生命
财产安全。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

地质灾害搬迁避让“以奖代补” 36户

地质灾害工程治理 6处

地质灾害排危除险 92处

市级地质灾害防治能力建设 1个

县级地质灾害防治能力建设 7个

质量指标

避险转移处置率 100%

完成工程治理项目 验收合格

完成排危除险项目 验收合格

时效指标

工程治理完成时限 2026年9月

排危除险完成时限 2025年9月

基层能力建设完成时限 2025年9月

成本指标

地质灾害搬迁避让 216万元

地质灾害工程治理 433.55万元

地质灾害排危除险 855.74万元

市级地质灾害防治能力建设 79万元

县级地质灾害防治能力建设 264.11万元

效益指标

经济效益指标 工程治理项目保护财产 ≥1400万元

社会效益指标
工程治理项目保护人数 ≥140人

地质灾害群测群防覆盖率 100%

满意度指标
服务对象满意

度指标
实施区域受益群众满意度 ≥80%

-28-

信息公开类别：主动公开

安徽省财政厅办公室 2024年 9月 24日印发

	942 附件1.pdf
	942 附件2
	942 附件3
	942 附件4
	942 附件5